
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Джикимдинская средняя общеобразовательная школа  

имени Софрона Петровича Данилова»  

муниципального района « Горный улус» Республики Саха (Якутия) 

 

________________________________________________________________ 

       

678037 Горный улус       « 1 »   сентября  2020 г.   
с.Дикимдя   

ул.Строда, 8 

тел: 26-3-69, 26-3-75 (факс) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 01-23 
 “Об утверждении списка учебников и учебных пособий,  для использования в 

образовательной деятельности в  МБОУ “ДСОШ им.Софр.П.Данилова”  

на 2020-2021 учебный год” 

 

 

На основании Федерального перечня учебников, допущенных Министерством 

образования и науки РФ к использованию в образовательном процессе в ОУ на 2020-2021 

учебный год, рекомендованных Министерством образования и науки РФ и допущенных к 

использованию, согласно Приказу МОиН РФ № 254 от 20 мая 2020 года, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников на 2020 – 2021 учебный год к 

использованию в образовательном процессе при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования утвержденному 

пункту 1 настоящего приказа (согласно приложению) на 5 лет со дня вступления в силу 

настоящего приказа.  

2.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                          /Саввин А.А./ 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖИКИМДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СОФРОНА ПЕТРОВИЧА ДАНИЛОВА» 

МР «ГОРНЫЙ УЛУС» РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

 

 

 

 

 

 

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ УЧЕБНИКАМИ,  ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  ОСНОВНОЙ       

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО,  

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

   МБОУ «ДЖИКИМДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ СОФРОНА ПЕТРОВИЧА ДАНИЛОВА»  

МР «ГОРНЫЙ УЛУС» РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)  

В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ УЧЕБНИКАМИ,  ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ    

МБОУ «ДЖИКИМДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. СОФР.П.ДАНИЛОВА»  

МР «ГОРНЫЙ УЛУС»  РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)  В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

 

№ 

 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образователь 

ную программу  

 

 

Порядко 

вый номер 

учебника 

 

Автор, название, место 

издания, издательство,  

издания учебной литературы, 

вид и характеристика 

иных информационных ресурсов 

 

 

 

Наименование 

издателя (ей) 

учебника 

 

 

Год 

издания 

 

Количест

во 

обучаю 

щихся, 

изуча 

ющих 

дисципли

ну 

 

 

Коли- 

чество 

учебни-

ков 

 

 

 

% 

 

1 2 3 4  5  

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 класс 

1  

Русский язык 

1.1.1.1.1.1.1 «Азбука» 1 класс (ФГОС)  

В.Г.Горецкий, В.А.Кирюшкин и др. 

(Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 10 

2018 - 5 

16 16 100% 

1.1.1.1.1.1.2 «Русский язык» 1 класс (ФГОС) 

В.П.Канакина, В.Г.Горецкий. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 4 

2018 – 10 

16 16 100% 

2 Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.1 «Литературное чтение» 1 класс 

(ФГОС) Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, Голованова М.В. и др. 

(Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 3 

2017 - 11 

16 16 100% 

3 Математика 1.1.1.3.1.8.1 «Математика» 1 класс  (ФГОС) 

М.И.Моро, С.И.Волкова, 

С.В.Степанова. (Школа России) 

Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 16 16 100% 



4  Окружающий 

мир 

1.1.1.4.1.3.1 «Окружающий мир» 1 класс (ФГОС) 

А.А.Плешаков. (Школа России) 

Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 2 

2017 – 12 

16 16 100% 

5 Родной язык Рег.пер. «Букубаар» 1 кылаас 

М.Ф.Кронникова. Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2015 16 16 100% 

Рег.пер.  «Тереебут тыл» 1 кылаас 

С.С.Семенова, Н.Н.Васильева  

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2015 16 16 100% 

6  Родная 

литература 

3.1.1.2.7.1 «Литература аа5ыыта» 1 кылаас 

Захарова Л.В., Флегонтова У.М.,  

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ  

«Бичик» 

2017 – 2 

2018 - 13 

16 16 100% 

7  Музыка 1.1.1.6.2.2.1 «Музыка» (ФГОС) 1 класс Критская 

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 – 15 

2016 – 5 

2018 - 1 

16 16 100% 

8 Технология 1.1.1.7.1.4.1 «Технология» 1 класс (ФГОС)  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017  16 16 100% 

9 Изобразитель-

ное искусство 

1.1.1.6.1.1.1 «Изобразительное искусство. Ты 

изображаешь, украшаешь и 

строишь» 1 класс  (ФГОС) 

Л.А.Неменская (под ред.Неменского 

Б.М.) (Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 16 16 100% 

10  Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.1 

ФП 2014 

«Физическая культура» 1 класс 

(ФГОС) А.П.Матвеев. 

Издательство 

«Просвещение» 

2014  16 16 100% 

2 класс 

11 Русский язык 

 

1.1.1.1.1.1.3 «Русский язык» 2 класс (ФГОС) 

В.П.Канакина, В.Г.Горецкий, (Школа 

России) В 2ч.  Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 5 

2018 – 11 

11 16 100% 

12 Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.2 «Литературное чтение» 2 класс 

(ФГОС) Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, М.В.Голованова и др. 

(Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 1 

2018 - 15 

11 16 100% 



13 Математика 1.1.1.3.1.8.2 «Математика» 2 класс (ФГОС) 

М.И.Моро, М.А.Бантова, 

Г.В.Бельтюкова и др.  В.2ч. (Школа 

России) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 11 16 100% 

14 Родной язык Рег.пер. Саха тыла. 2 кылаас Л.В.Захарова, 

С.А.Баснаева и др. Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2017 – 16 

2018 - 1 

11 17 100% 

15 Родная 

литература 

3.1.1.2.7.2 «Литература аа5ыыта» 2 кылаас 

Захарова Л.В., Флегонтова У.М. 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2018 - 15 11 15 100% 

16  Иностранный 

язык 

1.1.1.2.1.4.1 «Английский язык» 2 класс (ФГОС) 

Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова  

и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 11 14 100% 

17 Окружающий 

мир  

1.1.1.4.1.3.2 «Окружающий мир» 2 класс (ФГОС) 

А.А.Плешаков. (Школа России) 

Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2018  11 16 100% 

18  Музыка 1.1.1.6.2.2.2 «Музыка» 2 класс (ФГОС) Критская 

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

(Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2015 – 15 

2016 – 5 

2018 - 1 

11 21 100% 

19  Технология 1.1.1.7.1.4.2 «Технология» 2 класс (ФГОС) 

Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 1 

2018 - 15 

11 16 100% 

20 Изобразитель-

ное искусство 

1.1.1.6.1.1.2 «Изобразительное искусство. 

Искусство и ты» 2 класс (ФГОС) 

Е.И.Коротеева (под ред. 

Б.М.Неменского) (Школа России) 

Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2017 11 16 100% 

21  Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.2 

ФП 2014 

«Физическая культура» 2 класс 

(ФГОС) А.П.Матвеев. 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 11 14 100% 

3 класс 

22 Русский язык 1.1.1.1.1.1.4 «Русский язык» 3 класс (ФГОС) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  В 2ч.  

(Школа России) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 14 16 100% 

   «Русский язык» 3 класс (АООП) 

Э.В.Якубовская, Я.В.Коршунова В 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 3 100% 



2ч. (Школа России) Москва 

23 Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.3 «Литературное чтение» 3 класс  

(ФГОС) Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, М.В.Голованова и др. 

В 2ч  (Школа России)..  Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 14 16 100% 

 «Чтение» 3 класс (АООП) Ильина, 

Богданова В 2ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 1 2 100% 

24 Математика 1.1.1.3.1.8.3 «Математика» 3 класс (ФГОС) Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. (Школа России) В 2ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 - 2 

2019 - 14 

14 16 100% 

 «Математика» 3 класс (АООП) 

Т.В.Алышева В 2ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 3 100% 

25 Родной язык Рег.пер. Саха тыла. 3 кылаас Л.В.Захарова, 

С.А.Баснаева  Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2017 – 16 

2018 - 5 

14 

 

21 

 

100% 

 

26 Родная 

литература 

3.1.1.2.7.3 «Литература аа5ыыта» 3 кылаас 

Захарова Л.В., Флегонтова У.М.,  

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2015 – 15 

2017 - 2 

14 17 100% 

27   Иностранный 

язык 

1.1.1.2.1.4.2 «Английский язык» 3 класс (ФГОС) 

Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова 

и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017  14 16 100% 

28 Окружающий 

мир   

1.1.1.4.1.3.3

. 

«Окружающий мир» 3 класс (ФГОС) 

А.А.Плешаков.  В 2ч. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2019  14 16 100% 

 «Мир природы и человека» 3 класс 

(АООП) Н.Б.Матвеева, 

И.А.Ярочкина В 2ч. 

Издательство 

«Просвещение» 

2019  1 3 100% 

29  Музыка 1.1.1.6.2.2.3 «Музыка» 3 класс  (ФГОС) Критская 

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019  14 16 100% 

30  Технология 1.1.1.7.1.4.3 «Технология» 3 класс (ФГОС) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2019  14 16 100% 



   «Ручной труд» 3 класс (АООП) 

Л.А.Кузнецова Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019  1 3 100% 

31 Изобразитель-

ное искусство 

1.1.1.6.1.1.3 «Изобразительное искусство. 

Искусство вокруг нас» 3 класс 

(ФГОС)  Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., Питерских А.С. и др. (под ред. 

Неменского Б.М.) (Школа России) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019  14 16 100% 

32  Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 

ФП 2014 

Физическая культура»  3-4 кл. 

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 14 15 100% 

4 класс 

33 Русский язык 1.1.1.1.1.1.5 «Русский язык» 3 класс (ФГОС) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  В 2ч.  

(Школа России) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 

34 Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.4 «Литературное чтение» 4 класс  

(ФГОС) Л.Ф.Климанова, 

В.Г.Горецкий, М.В.Голованова и др. 

В 2ч  (Школа России)..  Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 

35 Математика 

 

1.1.1.3.1.8.4 «Математика» 4 класс (ФГОС) Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. (Школа России) В 2ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020  17 17 100% 

36 Родной язык Рег.пер. «Саха тыла». 4 кылаас Захарова Л.В., 

Тимофеева В.А. и др. 2 чаастаах. 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 5 

2017 - 5 

2018 - 12 

17 22 100% 

37 Родная 

литература 

3.1.1.2.7.4 «Литература аа5ыыта» 4 кылаас 

Захарова Л.В., Флегонтова У.М. 2 

чаастаах.  Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 4 

2017 – 7  

2018 - 4 

17 17 100% 

38   Иностранный 

язык 

1.1.1.2.1.4.3 «Английский язык» 4 класс (ФГОС) 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 15 17 100% 

39 Окружающий 

мир   
 

1.1.1.4.1.3.4 «Окружающий мир» 4 класс (ФГОС) 

А.А.Плешаков, Е.А.Крючкова  В 2ч. 

(Школа России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 



40 Музыка    1.1.1.6.2.2.4 «Музыка» 4 класс (ФГОС) Критская 

Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 

41 Технология   1.1.1.7.1.4.4 «Технология» 4 класс (ФГОС) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. (Школа 

России) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 

42 Изобразительно

е искусство 

1.1.1.6.1.1.4 «Изобразительное искусство. 

Каждый народ художник» 4 класс 

(ФГОС)  Неменская Л.А.(под ред. 

Неменского Б.М.) (Школа России) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 17 17 100% 

43 Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 

ФП 2014 

«Физическая культура» 3-4 кл.  

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 17 17 100% 

44 Культура 

народов РС(Я) 

Рег.пер. 

 

«Саха ереспуубулукэтин 

норуоттарын култуурата». 

Е.И.Винокурова и др.  

ГУП НКИ  

«Бичик» 

2014 15 15 100% 

45 Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

1.1.1.5.1.2.6 «Основы религиозных культур и 

светской этики» 4 класс (ФГОС) 

Шемшурина А.И. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019  15 16 100% 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

5 класс 

46  Русский язык 1.1.2.1.1.5.1 «Русский язык» 5 класс  (ФГОС 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Глазков А.В. и др. В 2ч. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 10 15 100% 

47 Литература  1.1.2.1.2.2.1 «Литература» 5 класс (ФГОС) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. В 2-х частях. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 10 15 100% 

48 Родной язык 3.2.1.1.11.1 «Саха тыла» 5 кылаас И.Е.Алексеев, 

И.П.Винокуров, Г.И.Гурьев, 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2017 10 16 100% 



М.М.Попова. Дьокуускай к. 

50 Родная 

литература 

3.2.2.2.9.1 «Тереебут литература» 5 кылаас 

Е.М.Поликарпова, Н.И.Филиппова,  

У.М.Флегонтова,  2 чаастаах. 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2017 10 16 100% 

49 Иностранный 

язык 

1.1.2.2.1.4.1 «Английский в фокусе» 5 класс 

(ФГОС) Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, 

О.Е.Подоляко. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 11 

2017 - 2 

10 13 100% 

Французский 

язык. Второй 

иностран.язык  

1.2.2.2.4.1 «Французский язык» 5 класс (ФГОС) 

Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

В 2 ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 10 15 100% 

50 Математика 1.2.4.1.9.1 «Математика» 5 класс (ФГОС) 

Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2016 10 15 100% 

51 История 1.1.2.3.2.1.1 «Всеобщая история. История 

Древнего мира» 5 класс (ФГОС) 

Вигасин А.А., Годер Г. И., 

Свенцицкая И.С. (под 

ред.Искендерова А.А.) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2015 10 16 100% 

53 Биология 1.2.4.2.2.1 

ФП 2014 

«Биология. Бактерии, грибы, 

растения» (ФГОС)  5 класс Пасечник 

В.В. Москва 

ООО «Дрофа» 2016 10 14 100% 

54 Музыка 1.2.6.2.1.1 «Музыка» 5 класс (ФГОС) Сергеева 

Г.П., Критская Е.Д. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 – 7 

2016 - 10 

10 17 100% 

55 Изобразитель-

ное искусство 

1.2.6.1.2.1 «Изобразительное искусство» 5 

класс (ФГОС) Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., Поровская Г.А. (под 

ред.Шпикаловой Т.Я.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 – 11 
2015 - 5 

10 16 100% 

56 Технология 1.2.7.1.1.1 «Технология» 5 класс (ФГОС) 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. (под ред. 

Казакевича В.М.) Москва 

Издательство 

«Просвещение»  

2020 10 17 100% 



57 Физическая 

культура 

1.2.8.1.2.1 «Физическая культура» 5 класс  

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014  10 16 100% 

6 класс 

58 Русский язык 1.1.2.1.1.5.2 «Русский язык» 6 класс   (ФГОС) 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. В 

2ч.Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 15 15 100% 

2.2.1.1.2.2 «Русский язык» 6 класс  (ФГОС 

ОВЗ) Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г.  (для обуч. с интелл. 

нарушениями) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 2 3 100% 

59 Литература  1.1.2.1.2.2.2 «Литература» (ФГОС) 6 класс  

В.П.Полухина, В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев и др. (под ред. 

Коровиной В.Я.) В 2 ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 15 15 100% 

2.2.1.2.1.2 «Чтение» 6 класс  (ФГОС ОВЗ) 

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. 

(для обуч. с интелл. нарушениями) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 2 3 100% 

60 Родной язык 3.2.1.1.11.2 «Саха тыла. Практикум» 6 кылаас 

И.П.Винокуров, Г.И.Гурьев, 

М.М.Попова, Г.Г.Торотоев. 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016  

 

15 15 100% 

61 Родная 

литература 

3.2.2.2.9.2 “Тереебут литература” 6 кылаас 

Е.М.Поликарпова, Л.Ф.Молукова, 

С.Г.Олесова. 2 чаастаах Дьокуускай 

к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 15 15 100% 

62 Иностранный 

язык 

1.1.2.2.1.4.2 «Английский в фокусе» 6 класс  

(ФГОС) Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 

 

12 14 100% 

63 Математика 1.2.4.1.9.2 «Математика»  (ФГОС) 6 класс   

С.М.Никольский, М.К.Потапов, 

Решетников Н.Н. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 15 15 100% 



2.2.4.1.1.2 «Математика» 6 класс  (для обуч. с 

инт.нар.) Г.М.Капустина, 

М.Н.Перова Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 2 3 100% 

64 История 1.2.3.1.3.1 «История России с древнейших 

времен до начала XVI века» 6 класс  

(ФГОС) Пчелов Е.В., Лукин П.В. 

(под ред. Петрова Ю.Я.) Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2016 15 16 100% 

1.1.2.3.2.1.2 «Всеобщая история. История 

средних веков» 6 класс  (ФГОС) 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. (под 

ред. Сванидзе А.А.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 - 5 

2017 - 10 

15 15 100% 

2.2.3.1.1.1 «Мир истории» 6 класс (для обуч. с 

интелл. нарушениями) Бгажнокова 

И.М., Смирнова Л.В. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 2 3 100% 

65 Обществ-ние 1.2.2.3.1.2 

ФП 2014 

«Обществознание» 6 класс  (ФГОС) 

Н.Ф.Виноградова, Н.И.Городецкая, 

Л.Ф.Иванова (под.ред. 

Л.Н.Боголюбова, Л.Ф.Ивановой) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 15 15 100% 

66 География 1.2.3.4.1.1 «География» 5-6 классы    (ФГОС) 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 15 15 100% 

2.2.3.4.1.1 «География»  6 класс (для обуч. с 

инт.нар.)   Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 2 3 100% 

67 Биология 1.2.4.2.2.2 

ФП 2014 

«Биология. Многообразие 

покрытосеменных растений» 6 класс  

(ФГОС) Пасечник В.В. Москва 

ООО «Дрофа» 2014 15 15 100% 

2.2.6.1.4.1 «Биология. Неживая природа» 

А.И.Никишов (для спец. (корр.) 

образ.учрежд. (VIII вид) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 2 2 100% 

68 Музыка 1.2.6.2.1.2 «Музыка» 6 класс   (ФГОС) Сергеева 

Г.П., Критская Е.Д. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 15 15 100% 



69 Изобразитель-

ное искусство 

1.2.6.1.2.2 «Изобразительное искусство»  6 

класс  (ФГОС) Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., Покровская Г.А. и др. 

(под ред.Шпикаловой Т.Я.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 15 15 100% 

70 Технология  «Технология» 6 класс (ФГОС) 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. (под ред. 

Казакевича В.М.) Москва 

Издательство 

«Просвещение»  

2020 15 15 100% 

71 Физическая 

культура 

1.2.7.1.3.2 

ФП 2014 

«Физическая культура» 6-7 классы   

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 15 15 100% 

72 КНРС(Я) Рег.пер. «Саха өрөспүүбүлүкэтин 

норуоттарын култуурата” 6 кылаас 

Г.Г.Никитина, А.Н.Павлов, 

Е.М.Поликарпова. Дьокуускай к. 

Компания 

“Дани-Алмас” 

2017 15 15 100% 

7 класс 

73 Русский язык 1.1.2.1.1.5.3 «Русский язык» 7 класс (ФГОС)  

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. В 2ч. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 6 12 100% 

 «Русский язык» 7 класс (для обуч.с 

инт.нар.) Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

74 Литература  1.1.2.1.2.2.3 «Литература» 7 класс (ФГОС) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. В 2-х частях. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 6 14 100% 

 «Чтение» 7 класс (для обуч.с 

инт.нар.) Аксенова А.К. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

75 Родной язык 3.2.1.1.11.3 «Саха тыла» 7 кылаас 

Г.Г.Филиппов, Г.И.Гурьев, 

Л.Е.Манчурина, Семенова А.Д. 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 - 5 

2017 - 9 

6 14 100% 

76 Родная 

литература 

3.2.2.2.9.3  “Тереебут литература” 7 кылаас 

У.М.Флегонтова, С.Г.Олесова, 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 5 

2017 - 7 

6 12  



С.К.Колодезников. 2 чаастаах. 

Дьокуускакй к. 

77 Иностранный 

язык 

1.1.2.2.1.4.3 «Английский в фокусе» 7 класс  

(ФГОС) Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 6 10 100% 

  1.1.2.2.10.2.3 Второй иностранный язык 

«Китайский язык» Сизова А.А., 

Чэнь Фу, Чжу Чжипин и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 6 10  

78 Алгебра 1.2.4.2.10.1 «Алгебра»  7 класс (ФГОС) 

С.М.Никольский, М.К.Потапов, 

Н.Н.Решетников и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 6 14 100% 

Математика  «Математика» 7 класс (для обуч.с 

инт.нар.) Алышева Т.В. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

79 Геометрия 1.2.4.3.1.1 «Геометрия» 7-9 кл. (ФГОС)  

Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кадомцев и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017  6 12 100% 

80 Информатика 1.2.4.4.1.1 «Информатика» 7 класс (ФГОС) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2019 6 15 100% 

81 История 1.2.3.1.3.2 «История России XVI – XVII века» 

7 класс (ФГОС) Е.В.Пчелов, 

П.В.Лукин (под ред. Петрова Ю.А.) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016  6 16 100% 

1.2.2.2.4.3 «Всеобщая история. История 

нового времени» 7 класс (ФГОС) 

О.В.Дмитриева. Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2014 – 4 

2015 - 10 

6 14 100% 

 «История Отечества» 7 класс (для 

обуч. с интелл. нарушениями) 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

82 Обществ-ние 1.2.2.3.1.3 

ФП 2014 

«Обществознание»  7 класс (ФГОС)  

Л.Н.Боголюбов, Н.И.Городецкая, 

Л.Ф.Иванова и др. (под ред. 

Л.Н.Боголюбова, Л.Ф. Ивановой)  

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 6 14 100% 



83 География 

 

1.2.3.4.1.2 «География»  7 класс (ФГОС) 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 6 12 100% 

 «География России» 7 класс (для 

обуч. с инт. нар.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

84 Физика 1.2.5.1.7.1 «Физика»  7 класс (ФГОС) 

Перышкин А.В. Москва 

ООО «Дрофа» 2017 – 5 

2018 - 7 

6 12 

 

100% 

85 Биология 1.2.5.2.2.2 «Биология»  7 класс (ФГОС) 

В.В.Пасечник, С.В.Суматохин, 

Г.С.Калинова и др. (под 

ред.Пасечника В.В.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 6 14 100% 

   «Биология. Растения. Грибы» 7 

класс (для обуч. с инт. нар.) 

Клепинина З.А. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 1 3 100% 

86 Музыка 1.2.6.2.1.3 «Музыка» 7 класс (ФГОС)  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 6 14 100% 

87 Изобразитель-

ное искусство 

1.2.6.1.2.3 «Изобразительное искусство»  7 

класс (ФГОС) Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., Покровская Г.А и др. 

(под ред. Шпикаловой Т.Я.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 6 12 100% 

88 Технология 1.2.6.1.6.5 

ФП 2014 

 

«Технология ведения дома»  7 класс 

(ФГОС) Синица Н.В., Симоненко 

В.Д. Москва 

Издательский 

центр 

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

2016 2 10 100% 

1.2.6.1.6.6 

ФП 2014 

«Технология. Индустриальные 

технологии»  7 класс (ФГОС) 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Москва 

Издательский 

центр 

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

2016 4 10 100% 

89 Физическая 

культура 

1.2.7.1.3.2 

ФП 2014 

«Физическая культура».  6-7 классы 

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 6 10 100% 

8 класс 



90 Русский язык 1.1.2.1.1.5.4. «Русский язык» 8 класс (ФГОС) 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. В 2ч. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 10 12 100% 

91 Литература  1.1.2.1.2.2.4 

 

«Литература» 8 класс (ФГОС) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. В 2-х частях. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 10 14 100% 

92 Родной язык 3.2.1.1.11.4 «Саха тыла» 8 кылаас Винокуров 

И.П., Филиппов Г.Г., Г.И.Гурьев и 

др.  Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 9 

2017 - 6 

10 15 100% 

93 Родная 

литература 

3.2.2.2.9.4 «Тереебут литература» 8 кылаас 

М.Т.Гоголева, Г.А.Захарова, 

М.В.Осипова.  2 чаастаах.  

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 9 

2019 - 4 

10 13 100% 

94 Иностранный 

язык 

1.1.2.2.1.4.4 «Английский в фокусе» 8 класс  

(ФГОС) Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 10 10 100% 

1.1.2.2.10.2.4 Второй иностранный язык 

«Китайский язык» Сизова А.А., 

Чэнь Фу, Чжу Чжипин и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 10 10 100% 

95 Алгебра 

1.2.4.2.10.2 «Алгебра» 8 класс (ФГОС) 

С.М.Никольский, М.К.Потапов, 

Н.Н.Решетников и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 10 14 100% 

96 Геометрия 1.2.4.3.1.1 «Геометрия» 7-9 класс (ФГОС) 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф.Кадомцев С.Б. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017  10 12 100% 

97 Информатика 1.2.4.4.1.2 «Информатика» 8 класс (ФГОС) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2018 10 15 100% 

98 История 1.2.3.1.3.3 «История России. XVIII век» 8 

класс (ФГОС) Захаров В.Н., Пчелов 

В.Е. (под ред. Петрова Ю.А.) 

Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2016 10 16 100% 



1.2.3.2.1.4 «Всеобщая история. История 

нового времени» 8 класс (ФГОС) 

А.Я.Юдовская, П.А.Баранов, 

Л.Н.Ванюшкина и др. (под 

ред.Искендерова А.А.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 10 14 100% 

99 Обществ-ние 1.2.2.3.1.4 

ФП 2014 

«Обществознание» 8 класс (ФГОС) 

Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И., 

Иванова   Л.Ф. (под ред. 

Боголюбова Л.Н.) Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2016 10 14 100% 

100 География 

 

1.2.3.4.1.3 «География» 8 класс (ФГОС) 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 

 

10 12 100% 

101 Физика 

 

1.2.5.1.7.2 «Физика» (ФГОС) Перышкин А.В. 

Москва 

ООО «Дрофа» 2017 – 6 

2018 - 8 

10 14 100% 

 

102 Химия 1.2.4.3.1.2 

ФП 2014 

«Химия» 8 класс (ФГОС)  

Габриелян О.С. Москва 

Издательство 

«Дрофа» 

2017 10 14 100% 

103 
Биология 

 

1.2.5.2.2.3 «Биология» 8 класс (ФГОС) 

В.В.Пасечник,  А.А.Каменский, 

Г.Г.Швецов (под ред. Пасечника 

В.В.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 10 14 100% 

104 

 

Технология 

 

 

 

1.2.6.1.6.7 

ФП 2014 

«Технология» 8 класс 

В.Д.Симоненко, А.А.Электов и др. 

Москва 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2016 10 14 100% 

105 Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.4 

ФП 2014 

«Музыка. Искусство» 8 класс 

(ФГОС) Науменко Т.И., Алеев В.В. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 10 15 1005 

106 Физическая 

культура 

1.2.7.1.3.3 

ФП 2014 

«Физическая культура» 8-9 классы 

(ФГОС) А.П.Матвеев. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 10 13 100% 

 

107 Основы 

безопасности 

жинедеят-ти 

1.2.7.2.4.4 «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 8 класс 

(ФГОС) Фролов М.П., Юрьева 

М.В., Шолох В.П. и др. Москва 

Издательство  

«Астрель» 

2019  10 11 100% 



9 класс 

108 Русский язык 1.1.2.1.1.5.5 «Русский язык» 9 класс (ФГОС) 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. В 2ч. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 11 15 100% 

2.2.1.1.2.5 «Русский язык»  9 класс 

Э.В.Якубовская,  Н.Г.Галунчикова 

(для обуч. с интелл. нарушениями) 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 1 2 100% 

109 Литература  1.1.2.1.2.2.5 

 

«Литература» 9 класс (ФГОС) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И., Збарский И.С. В 2-х 

частях. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 11 14 100% 

2.2.1.2.1.5 «Чтение» 9 класс А.К.Аксенова, 

М.И.Шишкова. (для обуч. с интелл. 

нарушениями) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 2 100% 

10 Родной язык 3.2.1.1.11.5 «Саха тыла» 9 кылаас.  Винокуров 

И.П., Филиппов Г.Г., Гурьев Г.И. 

уо.д.а. Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 - 5 

2019 - 10 

11 15 100% 

111 Родная 

литература 

3.2.2.2.9.5 «Тереебут литература» 9 кылаас 

Поликарпова Е.М., Никитина Н.Г., 

Филиппова Н.И. уо.д.а.  2 чаастаах 

Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2016 – 5 

2019 - 10 

11 15 100% 

112 Иностранный 

язык 

1.1.2.2.1.4.5 «Английский язык» 9 класс. 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др. + CD. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018  11 14 100% 

113 Алгебра 1.2.4.2.10.3 «Алгебра» 9 класс (ФГОС) 

С.М.Никольский, М.К.Потапов, 

Н.Н.Решетников и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 - 14 11 14 100% 

2.2.4.1.1.5 «Математика» 9 класс (ФГОС) 

Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот  

Т.Г. (для обуч. с интелл. 

нарушениями) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 2 100% 



114 Геометрия 1.2.4.3.1.1 «Геометрия» 7-9 кл. (ФГОС) 

Л.С.Атанасян, В.Ф.Буиузов, 

С.Б.Кадомцев и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 - 16 11 16 100% 

115 Информатика 1.2.4.4.1.3 «Информатика» 9 класс (ФГОС) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2019 11 15 100% 

116 История 1.2.3.1.3.4 «История России 1801-1914 гг.»  

 9 класс К.А.Соловьев, 

А.П.Шевырев (под ред. Петрова 

Ю.А.) Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2016 11 16 100% 

1.2.2.2.1.5 

ФП 2014 

«Всеобщая история. Новейшая 

история». 9 класс (ФГОС) 

О.С.Сороко-Цюра, А.О. Сороко-

Цюпа. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 11 14 100% 

2.2.3.1.1.4 «История Отечества» 9 класс 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., 

Карелина И.В. (для обуч. с интелл. 

нарушениями) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 2 100% 

117 Обществ-ние 1.2.2.3.1.5 

ФП 2014 

«Обществознание» 9 класс (ФГОС) 

Л.Н.Боголюбов, А.И.Матвеев, 

Жильцова Е.И. и др. (под ред. 

Боголюбова Л.Н.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 11 14 100% 

118 География 

 

1.2.3.4.1.4 «География» 9 класс (ФГОС) 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 11 15 100% 

2.2.3.4.1.4 «География». 9 класс (АООП) 

Т.М.Лифанова, Е.Н.Соломина. (для 

обуч. с интелл. наруш.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 1 2 100% 

119 Физика 

 

1.2.5.1.7.3 «Физика» 9 класс (ФГОС) 

Перышкин А.В., Гутник Е.М.  

Москва 

ООО «Дрофа» 2017  11 14 100% 

120 Химия 1.2.4.3.1.3 

ФП 2014 

«Химия» 9 класс  (ФГОС) 

Габриелян О.С.  Москва 

Издательство 

«Дрофа» 

2017 11 14 100% 



121 Биология 1.2.5.2.2.4 «Биология» 9 класс (ФГОС) 

В.В.Пасечник, А.А.Каменский, 

Г.Г.Швецов (под ред. Пасечника 

В.В.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 11 14 100% 

2.2.6.1.1.3 «Биология. Человек» 9 класс 

Е.Н.Соломина, Т.В.Шевырева  (для 

обуч. с интелл. наруш.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 1 2 100% 

122 Физическая 

культура 

1.2.7.1.3.3 

ФП 2014 

«Физическая культура» 8-9 классы 

П.Матвеев.  Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 11 12 100% 

123 Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

1.2.7.2.4.5 «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 9 класс Фролов 

М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. и 

др. Москва 

Издательство  

«Астрель» 

2018 11 12 100% 

124 КНРС(Я) Рег.пер. «Саха өрөспүүбүлүкэтин 

норуоттарын култуурата” 9 кылаас 

Г.Г.Никитина, А.Н.Павлов, 

Е.М.Поликарпова, Г.С.Попова. 

Дьокуускай к. 

Компания 

“Дани-Алмас” 

2017 11 13 100% 

 

 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

125  Русский язык 1.3.1.1.5.1 «Русский язык» (баз.уров.) 10-11 кл.  

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 10-11 кл.  

В 2ч. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 11 12 100% 

1.3.1.2.1.1 

ФП 2014 

«Русский язык и литература. Русский 

язык» (углубл.уров.) 10-11 кл. 

В.В.Бабайцева. Москва 

Издательство 

«Дрофа» 

2014  5 100% 

126 Литература 1.3.1.3.5.1 «Литература» (базов. и углуб. уров.) 

10 класс Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 11 12 100% 



127 Родная 

литература 

Рег.пер. «Саха литературата» 10 кылаас 

Гоголева М.Т., Молукова Л.Ф. уо.д.а. 

2 чаастаах. Дьокуускай к. 

ГУП НКИ 

«Бичик» 

2018 11 15 100% 

128 Иностранный 

язык 

1.3.2.1.2.1 «Английский в фокусе» 10 класс 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеев 

И.В. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 11 11 100% 

129 Алгебра 1.3.4.1.11.

1 

«Алгебра и начала математического 

анализа»  (баз. и угл.уровни)  10 

класс С.М.Никольский, М.К.Потапов 

и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 11 10 100% 

130 Геометрия 1.3.4.1.2.1 «Геометрия» (баз.и углуб.уров.) 10-

11 кл. Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф.Кадомцев С.Б. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 11 12 100% 

131 Информатика 1.3.4.3.1.1 «Информатика» (базов.уров.) 10 

класс (ФГОС)  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2019 11 15 100% 

1.3.4.4.1.1 «Информатика» (углубл.уров.) 10 

класс Калинин И.А., Самылкина 

Н.Н. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2019  3 100% 

132 История 1.3.3.1.6.1 

ФП 2014 

«История с древнейших времен до 

конца XIХ века» (базов.уров.) 10 

класс А.Н.Сахаров, Н.В.Загладин.  

Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2017 11 14 100% 

1.3.3.2.1.1 «Всеобщая история с древнейших 

времен до конца XIХ века» 

(углубл.уровень) 10 класс 

Н.В.Загладин, Н.А.Симония.  Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2017  4 100% 

133 Обществ-ние 1.3.3.3.1.1 

ФП 2014 

«Обществознание» (баз.уров.) 10 

класс Боголюбов Л.Н., Аверьянов, 

Ю.И.Белявский и др. (под 

ред.Боголюбова Л.Н. и др.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 14 

2018 - 4 

11 18 100% 

 «Обществознание» (углуб.уров.) 10 

класс Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Смирнова Н.М. и др. (под 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 - 2 

2018 - 1 

 3 100% 



ред.Боголюбова Л.Н. и др.) Москва 

134 Право 1.3.3.7.3.1 «Право. Основы правовой культуры» 

(баз.и углубл.уров.) 10 класс Е.А. 

Певцова. В 2 ч. Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2017 – 13 

2018 - 1 

11 14 100% 

135 Экономика 1.3.3.6.5.1 

ФП 2014 

«Экономика» (баз.уров.) 10-11 кл. 

И.В.Липсиц. Москва 

Издательство 

«ВИТА-ПРЕСС» 

2014 11 10 100% 

136 География 1.3.3.3.2.1 «География» (базов.уров.) 10 класс 

Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 11 14 100% 

1.3.3.4.2.1 «География» (углубл.уров.) 10 класс  

В.Н.Холина. Москва 

Издательство 

«Дрофа» 

2017  4 100% 

137 Физика 

 

1.3.5.1.7.1 «Физика» (базов.уров.) 10 класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,  

Сотский Н. Н. (под.ред. Парфеньевой 

Н.А.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 11 10 100% 

1.3.5.2.1.1 «Физика» (углубл.уровень) 10 класс 

Кабардин О.Ф., Орлов В.А. и др. 

(под ред.Пинского А.А., Кабардина 

О.Ф.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018  3 100% 

138 Химия 1.3.5.3.1.1 

ФП 2014 

«Химия» (базов.уров.) 10 класс 

Габриелян О.С. Москва 

Издательство 

«Дрофа» 

2017 – 10 

2018 - 4 

11 14 100% 

1.3.5.5.1.1 «Химия» (углубл уровень). 10 класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. и др. 

(под ред. Лунина В.В.) Москва 

ООО «Дрофа» 2020 3 3 100% 

139 Биология 1.3.5.6.2.1   «Биология» (базов.уров.) 10 класс 

Д.К.Беляев, Г.М.Дымшиц, 

Л.Н.Кузнецова (под ред.Д.К.Беляева, 

и Г.М.Дымшица) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 - 11 

2018 - 2 

11 13 100% 

1.3.5.7.2.1 «Биология» (углубл.уров.) 10 класс 

Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., 

Рувинский А.О. и др. (под ред. 

Шумного В.К., Дымшица Г.М.) 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 3 3 100% 



Москва  

140 Мировая 

художественная 

культура 

2.3.1.1.5.1 «Мировая художественная культура» 

(базов.уров.) 10 класс Емохонова 

Л.Г. Москва 

Образовательно-

издательский 

центр 

«Академия» 

2014 11 11 100% 

141 Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 «Физическая культура» 10-11 кл Лях 

В.И. Москва 

 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 11 10 100% 

142 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

1.3.6.3.6.1 «Основы безопасности 

жизнедеятельности» (базов.уров.)10 

класс Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П. и др. Москва 

Издательство  

«Астрель» 

2018 11 10 100% 

143 Астрономия 1.4.5.3.3.1 «Астрономия» (базов.уров.) 10-11 

классы В.М.Чаругин. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 11 14 100% 

11 класс 

144  Русский язык 1.3.1.1.5.1 «Русский язык» (баз.уров.) 10-11 кл. 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др.  В 2ч. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 9 12 100% 

145 Литература 1.3.1.3.5.2 «Литература» (базов. и углуб. уров.) 

11 класс Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. Москва  

Издательство 

«Просвещение» 

2019 9 12 100% 

146 Родная 

литература 

Рег.пер. «Саха литературата» 11 кылаас 

Филиппова Н.И., Захарова Г.А. 

уо.д.а. 2 чаастаах. Дьокуускай к. 

НКИ 

«Бичик» 

2018 9 15 100% 

147 Иностранный 

язык 

1.3.2.1.2.2 «Английский в фокусе»  

(базов.уров.) 11 класс Афанасьева 

О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 

 

 

9 10 100% 

148 Алгебра 1.3.4.1.11.

2 

«Математика: алгебра и начала 

мат.анализа, геометрия. Алгебра и 

нач.мат.анализа» (баз. и углуб.уров.) 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 - 10 

2017 – 1 

2018 - 3 

9 14 100% 



(ФГОС) 11 класс   С.М.Никольский, 

М.К.Потапов и др. Москва 

149 Геометрия 1.3.4.1.2.1 «Математика: алгебра и начала 

мат.анализа, геометрия. Геометрия.» 

10-11 (баз. и углубл.уров.) (ФГОС) 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф.Кадомцев С.Б. и др. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 5 

2018 - 5 

9 10 100% 

150 Информатика 1.3.4.3.1.2 «Информатика» (базов.уров.) 11 

класс  (ФГОС) Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. Москва 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2018 9 15 100% 

1.3.4.4.1.2 «Информатика» (углубл.уров.) 11 

класс (ФГОС)  Калинин И.А., 

Самылкина Н.Н. 

ООО «Бином. 

Лаб.знаний» 

2018  3 100% 

151 История 

 

 

1.3.3.1.6.2 

ФП 2014 

«История. Конец XIX- начало XXI 

века» (баз.уровень) Н.В.Загладин, 

Ю.А.Петров. Москва 

Издательство 

«Русское слово» 

2017 9 14 100% 

152 Обществ-ние 1.3.3.3.1.2 

ФП 2014 

Обществознание (баз.уров.) 11 класс  

Боголюбов Л.Н., Аверьянов, 

Ю.И.Белявский . Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 – 14 

2018 - 4 

9 18 100% 

154 Экономика 1.3.3.6.5.1 

ФП 2014 

«Экономика» (баз.уров.) 10-11 кл. 

И.В.Липсиц. Москва 

Издательство 

«ВИТА-ПРЕСС» 

2014 9 6 100% 

155 География 

 

1.3.3.3.2.2 «География»  (базов.уровень) 11 

класс Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина. 

Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 - 10 

2017 - 14 

9 
 

24 100% 

1.3.3.4.2.2 «География» (углубл.уров.) 11 класс 

В.Н.Холина. Москва 

ООО «Дрофа» 2016  4 100% 

156 Физика 

 

1.3.5.1.7.2 «Физика» (баз.уров.) 11 класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В. М. . (под.ред. 

Парфеньевой Н.А.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 9 10 100% 

1.3.5.2.1.2 «Физика» (углубл.уровень) 11 класс 

Кабардин О.Ф., Орлов В.А. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

2018  3 100% 



 

 

 

 

 

Москва 

157 Химия 1.3.5.3.1.2 

ФП 2014 

«Химия» (баз.уров.) 11 класс  

О.С.Габриелян. Москва 

ООО «Дрофа» 2016 – 5 

2017 – 5 

2018 - 4 

9 14 100% 

1.3.5.5.1.2 «Химия» (углубл уровень). 11 класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. и др. 

(под ред. Лунина В.В.) Москва 

ООО «Дрофа» 2020 3 3 100% 

158 Биология 

 

1.3.5.6.2.2 

 

«Биология» (баз.уров.)   11 класс 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин 

П.М. и др. /Под ред. Беляева Д.К., 

Дымшица Г.М.) Москва    

Издательство 

«Просвещение» 

2017 – 12 

2018 - 1 

 

9 13 100% 

1.3.5.7.2.2 «Биология» (углубл.уров.) 11 класс 

Бородин П.М., Саблина О.В. и др. 

(под ред. Шумного В.К., Дымшица 

Г.М.) Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2019 3 3 100% 

159 Мировая 

художественная 

культура 

 

2.3.1.1.5.2 «Мировая художественная культура» 

(базов.уров.) 11 класс Емохонова 

Л.Г.  Москва 

Образовательно-

издательский 

центр 

«Академия» 

2014 9 10 100% 

160 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

1.3.6.3.6.2 

 ФП 2014 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» (базов.уров.) 11 

класс Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П. и др. Москва 

Издательство  

«Астрель» 

2018 9 13 100% 

161 Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 «Физическая культура» (базов.уров.) 

10-11 кл.  Лях В.И. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 9 10 100% 

162 Астрономия 1.3.5.3.3.1 «Астрономия» (базов.уров.) 10-11 кл. 

В.М.Чаругин. Москва 

Издательство 

«Просвещение» 

2018 9 14 100% 



Учебные пособия 

 

 

№ 

 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательну

ю программу  

Порядков

ый номер 

учебника 

 

Автор, название, место издания, 

издательство, год 

издания учебной литературы, вид и 

характеристика 

иных информационных ресурсов 

 

 

 

Наименование издателя 

(ей) учебника 

 

 

Год 

издания 

 

Коли- 

чество 

учебников 

1. Животнов-во  Практикум по животноводству. 

А.В.Чугунов 
 2010 5 

 Основы животноводства. А.В.Чугунов  2010 5 

2. Профессион. 

ориентация 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Транспорт 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 
2012 5 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Предпринимательство 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2012 9 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Информационные технологии и связь 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 
2012 9 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Педагогика и образование 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2013 

2014 

5 

1 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Агропромышленный комплекс 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2013 

2014  

19 

1 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2013 

2014 

4 

9 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Здравоохранение и медицина 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 
2014 5 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Культура и искусство 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2015 5 

 Профессиональное будущее Якутии. 

Архитектура и строительный комплекс 

Москва.  

Издат. центр «Академия» 

2017 1 

3. Физика  Рымкевич. Задачник 10-11 кл. (уч.пособие) Издательство «Дрофа» 2018 14 



 

 

 


